ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ DUY PHƯỚC

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO TRIỂN KHAI  CẤP PHIẾU
LÝ LỊCH TƯ PHÁP TRÊN ỨNG DỤNG VNEID TRÊN ĐỊA BÀN XÃ

DUY PHƯỚC

Thực hiện công văn số 1666/UBND-VP ngày 9/9/2024 của UBND huyện Duy
Xuyên về việc Triển khai cấp phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID theo Kế
hoạch số 5723/KH-UBND ngày 1/8/2024 của UBND Tỉnh Quảng Nam

Nay UBND xã Duy Phước thông báo Kế hoạch triển khai cấp Phiếu Lý lịch tư
pháp trên ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh Quảng Nam được thực hiện từ ngày
1/10/2024 đến hết ngày 30/6/2025 với mục đích:

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, thực hiện chuyển đổi số trong giải
quyết thủ tục hành chính cấp Phiếu Lý lịch tư pháp tạo thuận lợi cho người dân, hạn
chế lãng phí và sai sót trong việc sử dụng giấy tờ truyền thống.

- Tạo thuận lợi cho cá nhân, tổ chức được lựa chọn phương thức yêu cầu cấp
Phiếu Lý lịch tư pháp phù hợp; sử dụng Phiếu lý lịch tư pháp điện tử để thực hiện các
thủ tục hành chính mà không cần phải cung cấp bản giấy, tiết kiệm chi phí và thời
gian.

- Rút ngắn thời gian xử lý hồ sơ; đảm bảo tính công khai, minh bạch, chính xác,
kịp thời và bảo mật thông tin cá nhân.

Mọi thông tin về Kế hoạch số 5723/KH-UBND ngày 1 tháng 8 năm 2024 của
UBND Tỉnh Quảng Nam về triển khai cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng
VNeID trên địa bàn tỉnh Quảng Nam đều được niêm yết công khai trên Cổng thông tin
điện tử xã Duy Phước và Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã Duy Phước.

Vậy, UBND xã Duy Phước kính thông báo cho các cá nhân, tổ chức, doanh
nghiệp và toàn thể nhân dân được biết thực hiện.

Nơi nhận:

- BTV Đảng Ủy, TT HĐND, UBND,UBMT;

- Các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan;

- Đài TT (t/b);

- Lưu: VT, H(15b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-09-25T07:34:53+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T09:23:49+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T09:23:58+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T09:23:58+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T09:23:59+0700
	Quảng Nam